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Angerbauer Christian, DI +43 (660) 4514620 c.angerbauer@acecon.at1 8045 Graz, Stattegger Straße 60

Bärnthaler Josef, DI +43 (3577) 26664-23 +43 (3577) 26664-4 josef.baernthaler@eao.st2 8740 Zeltweg, Holzinnovationszentrum 1a

Beyer Walter, Mag. 435967840 +435967840-40 office@beyer.at3 1060 Wien, Gumpendorfer Straße 92

Birnstingl-Gottinger Birgit, Bakk. +43 (316) 587982 +43 (316) 587988 birgit.birnstingl@sekemenergy.com4 8151 Hitzendorf, Steinberg 132

Bittmann Johannes, DI +43 (316) 393324 +43 (316) 393316 office@bittmann.at5 8044 Graz, Föllinger Straße 70

Brunner Christoph, DI +43 (3112) 5886-70 +43 (3112) 5886-18 c.brunner@aee.at6 8200 Gleisdorf, Feldgasse 19

Bucar Gerhard, DI +43 (316) 811848-13 +43 (316) 811848-9 bucar@grazer-ea.at7 8010 Graz, Kaiserfeldgasse 13/I

Burgstaller Michael, Mag. (0660) 6453287 michael.burgstaller@mitplan.at8 4810 Gmunden, Gaswerkgasse 4

Danner Martin, DI (FH) +43 (732) 774324-15 +43 (732) 774324-20 martin.danner@jahrmann.eu9 4030 Linz, Bäckermühlweg 1

Dullnig Karin, Dr. +43 (664) 2318626 karin.dullnig@ecoversum.at10 8010 Graz, Schönaugasse 8a

Durstmüller, BSc Paul, Ing. +43 1 345 1437 0 paul.durstmueller@energie-manufaktur.at11 1090 Wien, Harmoniegasse 9Tür 2

Ebner Thomas, DI Dr. +43 (664) 1109998 +43 (316) 426435-99 t.ebner@enertec.at12 8020 Graz, Asperngasse 2-4

Einhauer Andreas, Dipl. Ing. +43 (664) 3565508 +43 (463) 57101 799 a.einhauer@eudt.at13 9020 Klagenfurt am Wörthersee, Sterneckstraße 
19

Ems Ludwig, DI Dr. +43 (664) 4545270 +43 (3382) 54527-3 ems@ems.co.at14 8280 Fürstenfeld, Buchwaldstraße 27

Enderle Peter, DI (FH), MSc +43 (650) 840 56 39 peter.enderle@iwconsult.at15 8430 Leibnitz, Konradweg  101

Erlach Peter, DI +43 (316) 689556 +43 (316) 685487 peter.erlach@erlachconsulting.at16 8010 Graz, Langegasse  19

Fattinger-Anderle Beatrix, DI +43 (3112) 4471 3234 +43 (3112) 4471 3009 gleisdorf@ingenos.at17 8200 Gleisdorf, Business Park  2

Felde Heinz, DI +43 (316) 388488-15 heinz.felde@ihf-consulting.com18 8051 Graz, Fischeraustraße  45

Flucher Erhard, DI +43 (664) 1501855 +43 (3452) 76687 office@flucher.at19 8451 Leibnitz, Schönegg 45

Frauwallner Robert, Ing. +43 (3152) 8575-501 frauwallner@lea.at20 8330 Feldbach, Auersbach 130

Fresner Johannes, DI Dr. +43 (316) 367156-0 +43 (316) 367156-13 fresner@stenum.at21 8051 Graz, Anton-Kleinoschegg-Straße 21

Fuchshofer Gerhard, +43 (676) 840340340 +43 (316) 282445 333 fuchshofer@envis.at22 8504 Preding, Preding 256

Gagstädter Rainer Günther, DI Dr. +43 (7237) 4610-20 +43 (7237) 4610-46 office@acs.sc23 4312 Ried in der Riedmark, Blindendorf 73

Gollner Wolfgang, DI +43 (316) 821860-0 +43 (316) 821870-4 office@zt-pfeiler.at24 8010 Graz, Wielandgasse  36
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Graßmugg Manfred, Ing. +43 (316) 429023 +43 (316) 429023 mg@grassmugg.co.at25 8041 Graz, Lisztgasse 23

Grobbauer Werner, MSc +43 (664) 425 19 65 werner@grobbauer.at26 8072 Fernitz-Mellach, Gnaninger Straße 50

Großauer Rudolf, Ing. +43 676 785 27 27 grossauer.r@a1.net27 8212 Pischelsdorf am Kulm, Pischelsdorf am 
Kulm  

Haberl Johannes, DI Arch. +43 (664) 6510685 +43 (3579) 7591 arch-haberl@aon.at28 8761 Pöls-Oberkurzheim, Tauernstraße 31

Hammerschmid Alfred, DI +43 (316) 481300-72 +43 (316) 481300-4 hammerschmid@bios-bioenergy.at29 8010 Graz, Hedwig-Katschinka-Strasse 4

Hartmair Andreas, +43 (316) 426435-13 +43 (316) 426435-99 a.hartmair@enertec.at30 8020 Graz, Asperngasse 2-4

Heresch Andreas, DI +43 (664) 9834566 heresch@heresch.com31 8041 Graz, Liebenauer Hauptstaße. 2-6Stiege D, 
1.Stock

Hoffellner, MSc MAS MBA Günter , DI +43 (699) 12302010 g.hoffellner@global-mirror.info32 4055 Pucking, Steingasse  16

Horn Hans Jörg, Ing. +43 (664) 4101844 +43 (664) 743138388 office@hjh-messtechnik.at33 9020 Klagenfurt am Wörthersee, 
Siebenhügelstraße 13 B02

Humpeler Matthias, DI 6763523389 matthias.humpeler@conplusultra.com34 3100 St. Pölten, Linzer Straße 55

Kanzian Rudolf, Dipl.-Ing. Dr. +43 (1) 2180383 +43 (1) 2180382 kanzian@kec.at35 1020 Wien, Pazmanitengasse  19/20

Kern Franz, DI +43 (3172) 603-0 +43 (3172) 603-9 franz.kern@w-e-i-z.com36 8160 Weiz, Franz-Pichler-Straße 30

Knechtel Thomas, Ing. +43 (3337) 4110-150 +43 (3337) 4110-130 tknechtel@spitzer.at37 8250 Vorau, Impulszentrum 1

Kohlfürst Walter, Ing. BSc. +43 (660) 4030932 +43 (660) 334030932 walter@energieconsulting-kohlfuerst.at38 8323 Sankt Marein bei Graz, Kohldorf  71

Krenn Christina, DI (FH) +43 (316) 367156-0 +43 (316) 367156-13 c.krenn@stenum.at39 8051 Graz, Anton-Kleinoschegg-Straße 21

Krenn Dietmar, Mag. (FH) +43-316-462854 - 20 +43-316-462854 - 16 dietmar.krenn@enerep.com40 8010 Graz, Münzgrabenstraße 131a

Kurzmann Romeo, +43 (664) 4503414 romeo.kurzmann@umweltfreund.eu41 8081 Heiligenkreuz am Waasen, Grazer Straße  13

Lang Gerhard, DI 0316 / 811 848 21 0316 / 811 848 9 gwe.lang@gmail.com42 8010 Graz, Kaiserfeldgasse 13/I

Lawatsch Helmut, DI Dr. +43 (316) 426435-14 +43 (316) 426435-99 h.lawatsch@enertec.at43 8020 Graz, Asperngasse 2-4

Lettner Friedrich, DI Dr.techn. +43 (699) 21448550 +43 (316) 2311232357 office@zt-lettner.at44 8010 Graz, Körblergasse 62c

Maydl Peter, DI Dr. +43 (0) 316 - 22 11 2 p.maydl@zt-maydl.at45 8010 Graz, Rechbauerstraße  61/2

Meixner Alfred , Ing. +43 (650) 7122122 office@ingmeixner.at46 8501 Lieboch, Packerstrasse  80

Möller Markus, +43 (676) 6144995 mac.moeller@mmci.at47 9360 Friesach, Hauptplatz 12
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Moreno Avena Ana, DI +43 (316) 258888 +43 (316) 258888-01 office@prosustainability.com48 8010 Graz, Körösistraße 61,f

Müller Markus, Ing. +43 676 3760380 markus.mueller@enteve.at49 8301 Laßnitzhöhe, Hauptstrasse 23

Pänitsch Thomas, DI Dipl.-
Wirtschaftstechniker

+43 (664) 73637427 thomas.paenitsch@energysave.at50 8020 Graz, Oeverseegasse  27

Pawlowski Sebastian, DI51 1130 Wien, Amalienstraße 564

Peyreder Markus, Ing. +43 (650) 4285267 office@peyreder.at52 8010 Graz, Klosterwiesgasse 103a/14

Pichler Robert, Ing 0664/8294347 r.pichler@mastermind.at53 1060 Wien, Mollardgasse 19/39

Plot Wolfgang, DI Dr. +43 (699) 10116652 environaudit@gmail.com54 1030 Wien, Ungargasse  58/15

Plot Wolfgang, DI Dr. +43 (699) 10116652 environaudit@gmail.com55 1100 Wien, Van-der-Nüllgasse  92/2/9

Puchas Karl, Ing.; MSc +43 (3152) 8575-505 puchas@lea.at56 8330 Feldbach, Auersbach 130

Reiterer Ernst, Ing. DI (FH) +43 (664) 3540005 ernst.reiterer@reiterer-scherling.at57 8230 Hartberg, Resasavarstraße 64

Reithner Markus, Ing +43 (650) 6678 300 +43 (7442) 55155 25 markus.reithner@oekonsult.co.at58 3340 Waidhofen an der Ybbs, Kapuzinergasse  6

Repnik Gerhard, Ing. +43 (316) 462854 +43 (316) 462854-16 office@enerep.com59 8010 Graz, Münzgrabenstraße 131a

Riebenbauer Leo, Ing. +43 (664) 4231071 +43 (3339) 2511318 office@riebenbauer.at60 8243 Pinggau, Hauptplatz 13

Romirer-Maierhofer Richard, +43 (664) 1393040 richard.romirer@reiterer-scherling.at61 8230 Hartberg, Resasavarstraße 64

Rudlof Herbert, Ing +43 (3132) 43324 +43 (3132) 43334 ib@rudlof.at62 8061 Sankt Radegund bei Graz, Rinnegger Straße 
30

Sattler Peter, Dipl.-Ing. 07612/737995013 +43 (7612) 73799-5050 p.sattler@energie-consulting.at63 4810 Gmunden, Krottenseestraße  45

Schaller Michael, DI Dr. techn. +43 (316) 482845 +43 (316) 4828455 michael.schaller@sustainable.at64 8010 Graz, Franz-Nabl-Weg 24

Schirnik Erwin, MSc. +43 (3182) 7414-0 +43 (3182) 7414-4 planungsbuero.schirnik@aon.at65 8403 Lebring-Sankt Margarethen, Grazer Straße 59

Schmid Renate, Mag. +43 (699) 10411744 schmid@kutter-schmid.at66 2380 Perchtoldsdorf, Josef-Deyl-Gasse 9

Schwarzl Markus, Ing. +43 (664) 9689034 +43 (316) 393316 office@bittmann.at67 8044 Graz, Föllinger Straße 70

Schweigler Josef, DI(FH) +43 (664) 3890746 +43 (720) 557711 schweigler@tga-projekt.at68 8083 Sankt Stefan im Rosental, Mureckerstraße 
18b

Selvicka Ewald, Ing. +43 (3112) 5886-13 +43 (3112) 5886-18 e.selvicka@aee.at69 8200 Gleisdorf, Feldgasse 19

Stenglein Anja, DI +43 (316) 821580 anja.stenglein@klimabuendnis.at70 8010 Graz, Schumanngasse 3
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Stocker René, +43 (3685) 22472 +43 (3685) 224724 office@echt-bauen.at71 8962 Gröbming, Hauptstraße  55

Thonhofer Peter, DI +43 (316) 481300-14 +43 (316) 481300-4 thonhofer@bios-bioenergy.at72 8010 Graz, Hedwig-Katschinka-Strasse 4

Ungerböck Jürgen, BSc. DI +43 (3339) 7007-777 +43 (3339) 7007-210 j.ungerboeck@bau-energietechnik.at73 8244 Schäffern, Am Hinterfeld  8

Ungerböck Reinhard, DI (FH) +43 (316) 811848-17 +43 (316) 811848-9 ungerboeck@grazer-ea.at74 8010 Graz, Kaiserfeldgasse 13/I

Urbanek Stefan, DI +43 (699) 10315740 +43 (3112) 36183 urbanek@kraft-werk.com75 8200 Gleisdorf, Wünschendorf 224

Urschler Christoph, Dipl. -Ing. (FH) +43 (316) 253525 0316/253525-309 christoph.urschler@tbh.at76 8054 Seiersberg-Pirka, Haushamerstraße 2

Weigl Jürgen A., DI +43 (316) 287350-0 +43 (316) 287350-12 office@energiedetektiv.com77 8044 Graz, Tullbachweg 17

Woitsch Gerald, Dipl. Ing. +43 (676) 4102206 gerald.woitsch@gmx.at78 3100 St. Pölten, Birkengasse  81

Wolf Petra, Mag. +43 (699) 11883355 petra.wolf@pro-sustain.at79 8010 Graz, Kaiser-Franz-Josef-Kai 56/2

Wolf Petra, Mag. +43 (699) 11883355 petra.wolf@pro-sustain.at80 8042 Graz, Rudolf-Hans-Bartsch-Straße  15-17

Wolf Ute, Ing. +43 (680) 1233508 ute.wolf@wolf-energieberatungen.at81 1110 Wien, Paulasgasse 26/3/3

Wurzrainer Andreas, DI +43 (676) 6566559 office@energieberatung-wurzrainer.at82 1220 Wien, Zinnienweg 36

Zingerle Armin, Ing. +43 (664) 3419290 az@netconnect.at83 8044 Graz, Mariatrosterstrasse  178
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